



MUNICIPIO DE PLANALTO

CEP: 85.750-000
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 066/2014, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2014, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E ARNO HENRIQUE LINK.

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatorze o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **MARLON FERNANDO KUHN** e **ARNO HENRIQUE LINK**. Neste ato representada por seu Administrador Sr. **ARNO HENRIQUE LINK**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo n° 066/2014, firmado entre as partes em data de 29 de maio de 2014, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de mantimentos destinados exclusivamente à alimentação escolar dos alunos de educação infantil/pré-escola/creche, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato), totalizando a importância de R\$ 2.729,96 (dois mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo n° 066/2014, celebrado entre as partes em 29/05/2014, tendo como importe o valor de R\$ 11.370,30 (onze mil, trezentos e setenta reais e trinta centavos), passando o objeto total contratado, no valor de R\$ 14.100,26 (quatorze mil e cem reais e vinte e seis centavos), a teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei n°. 8.666/93. 241.691,00

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	17	UN	Achocolatado em pó pcte de 500g.	DE CASA	1,60	27,20
02	48	PCTE	Açúcar cristal pacote com 5 kg.	ALTO ALEGRE	7,52	360,96
03	35	UN	Arroz parbolizado tipo I pacote 5 kg	RAMPINELI	8,88	310,80
04	48	PCTE	Biscoito doce tipo Maria pacote com 800 gr	NINFA	4,81	230,88
05	36	PCTE	Biscoito salgado tipo Cream Cracker pacote com 800 gr	NINFA	4,87	175,32
06	19	PCTE	Canjiquinha amarela de 500 gr	KITAL	1,18	22,42
07	05	UN	Farinha de milho pacto 5kg	REAL	6,11	30,55
08	19	PCTE	Farinha de trigo especial pacote com 5 kg	TALITA	9,49	180,31
09	264	LT	Iogurte de frutas pacote de 1 litro	TERRA VIVA	2,11	557,04
10	34	KG	Laranja Pera	CANTU	1,67	56,78



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.100.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

11	48	KG	Maça gala	CANTU	3,47	166,56
12	48	KG	Mamão Formosa	CANTU	3,47	166,56
13	96	UN	Óleo de Soja lata com 900 ml	COAMO	2,92	280,32
14	43	PCTE	Sagu pacote com 500 gr	PRATA	2,90	124,70
15	43	PCTE	Sal de cozinha iodado pacote de 1 kg	MIMOSAL	0,92	39,56
TOTAL						2.729,96

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (dos objetos), passando o valor total contratado na importância R\$ 14.100,26 (quatorze mil e cem reais e vinte e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

ARNO HENRIQUE LINK
Arno Henrique Link.

Testemunhas:

OLDECIR CAMPOS
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR

LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 3.895.670-1/PR